SCHRAUBE MIT VOLLGEWINDE
UND ZYLINDERKOPF
ZUGKRÄFTE
Tiefes Gewinde und hochresistenter Stahl (fy,k = 1000 N/mm2) für höhere
Kraftübertragungen. In sehr vielen Abmessungen erhältlich.
EINSATZ IN STATISCH TRAGENDEN VERBINDUNGEN
Für die Verwendung bei statisch tragenden Verbindungen zugelassen, bei
denen die Schraube in jede Faserrichtung beansprucht wird (α = 0° - 90°).

(2) Gültig für Nadelholz (Softwood) - maximale Dichte 440 kg/m3.
(3) Gültig für LVL aus Nadelholz (Softwood) - maximale Dichte 550 kg/m3.
Für Anwendungen mit anderen Materialien oder mit Materialien mit hoher Dichte siehe ETA-11/0030.
Rechtwinklig zur Faser verstärkt durch hän-
gende Last durch Verbindung des Haupt- und
Nebenträgers.
Verbindungen mit sehr hoher Steifigkeit nebeneinander liegender
BSP- Deckenbalken. Anwendung mit doppelter 45°-Neigung, ideal mit
Montagelehre JIG VGZ herzustellen.
140  |  VGZ  |  INGENIEURHOLZBAU
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
5,3
TX 25
VGZ580 80 70 50
VGZ5100 100 90 50
VGZ5120 120 110 50
5,6
TX 25
VGZ5140 140 130 50
VGZ5160 160 150 50
7
TX 30
VGZ780 80 70 25
VGZ7100 100 90 25
VGZ7120 120 110 25
VGZ7140 140 130 25
VGZ7160 160 150 25
VGZ7180 180 170 25
VGZ7200 200 190 25
VGZ7220 220 210 25
VGZ7240 240 230 25
VGZ7260 260 250 25
VGZ7280 280 270 25
VGZ7300 300 290 25
VGZ7340 340 330 25
VGZ7380 380 370 25
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGZ9160 160 150 25
VGZ9180 180 170 25
VGZ9200 200 190 25
VGZ9220 220 210 25
VGZ9240 240 230 25
VGZ9260 260 250 25
VGZ9280 280 270 25
VGZ9300 300 290 25
VGZ9320 320 310 25
VGZ9340 340 330 25
VGZ9360 360 350 25
VGZ9380 380 370 25
VGZ9400 400 390 25
VGZ9440 440 430 25
VGZ9480 480 470 25
VGZ9520 520 510 25
11
TX 50
VGZ11250 250 240 25
VGZ11300 300 290 25
VGZ11350 350 340 25
VGZ11400 400 390 25
VGZ11450 450 440 25
VGZ11500 500 490 25
VGZ11550 550 540 25
VGZ11600 600 590 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
MONTAGELEHRE JIG VGZ 45°
ART.-NR. Beschreibung Stk.
JIGVGZ45 Montagelehre aus Stahl für 45°-VGZ-Schrauben 1